BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /BGTVT-CQLXD

V/v bàn giao hạng mục cầu đường sắt Bình
Lợi  thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp luồng
sông Sài Gòn đoạn từ cầu đường sắt Bình
Lợi tới cảng Bến Súc theo hình thức hợp

đồng BOT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi:  Ban Quản lý dự án 7

Bộ GTVT nhận được văn bản số 2481/BQLDA7-ĐHDA4 ngày 06/10/2021
của Ban Quản lý dự án 7 về công tác bàn giao đưa vào khai thác Dự án cải tạo,
nâng cấp luồng sông Sài Gòn đoạn từ cầu đường sắt Bình Lợi tới cảng Bến Súc
theo hình thức hợp đồng BOT (Dự án). Trên cơ sở báo cáo của Cục
QLXD&CLCTGT tại văn bản số 3557/CQLXD-QLXD2 ngày 06/12/2021, Bộ
GTVT có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc bàn giao hạng mục cầu đường sắt Bình Lợi cho Tổng
công ty Đường sắt Việt Nam thực hiện công tác quản lý, sử dụng, khai thác và
bảo trì công trình theo quy định.

2. Yêu cầu Ban QLDA7 (Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền) và Công ty
TNHH Đầu tư BOT Bình Lợi căn cứ các quy định để thực hiện các thủ tục bàn
giao hạng mục cầu đường sắt Bình Lợi.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện đáp ứng
tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Vụ ĐTCT; KCHTGT;
- Cục ĐSVN;
- TCT ĐSVN;
- Công ty BOT Bình Lợi;
- Lưu: VP, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông